
Tabelle 8.3
Erststimmen bei der Bundestagswahl 2013 nach Wahlkreisen und Ortsteilen (einschließlich Briefwahl):  
Stadt Bremerhaven - Wahlkreis 55 Bremen II - Bremerhaven     

un-
gültig

gültig SPD CDU GRÜNE
DIE

LINKE
FDP PIRATEN

Bündnis 
21/RRP

NPD AfD

Anzahl

Ortsteile der Stadt Bremerhaven im Wahlkreis 55 Bremen II - Bremerhaven
111 Weddewarden   448 81,7 1,0 99,0 40,4 32,9 7,5 8,1 2,3 2,9      - 2,3 3,6

(ohne Briefwahl)
121 Königsheide 4  389 73,6 1,5 98,5 43,8 33,7 7,3 6,2 2,5 1,8 0,3 1,1 3,4
122 Fehrmoor 2  306 72,9 1,4 98,6 44,9 34,8 6,1 5,9 1,8 2,3 0,4 0,5 3,3
123 Leherheide-West 5  532 48,4 2,1 97,9 41,6 37,6 4,5 7,9 0,8 2,4 0,3 1,3 3,6
131 Speckenbüttel 2  605 82,8 1,3 98,7 37,6 40,5 8,8 5,4 2,4 1,7 0,3 0,4 2,8

(einschl. Briefwahl OT 111) 
132 Eckernfeld 4  226 67,4 1,4 98,6 45,9 28,7 7,5 7,6 1,9 2,7 0,4 1,5 3,8
133 Twischkamp 3  163 57,5 1,3 98,7 48,5 24,1 6,2 11,3 1,2 2,5 0,4 2,1 3,8
134 Goethestraße 4  214 48,0 1,7 98,3 45,9 20,6 8,8 12,8 0,8 3,8 0,6 3,2 3,5
135 Klushof 6  809 55,4 1,3 98,7 43,3 26,9 7,7 11,1 1,5 3,0 0,4 2,3 4,0
136 Schierholz 4  555 64,3 1,7 98,3 40,3 37,0 6,6 6,5 1,5 2,3 0,4 1,3 4,2

(einschl. Briefwahl OT 137) 
137 Buschkämpen   606 78,9 3,0 97,0 48,8 31,2 5,4 6,4 0,5 2,6 0,5 2,0 2,6

(ohne Briefwahl)
141 Mitte-Süd 4  018 65,9 1,7 98,3 42,2 33,3 7,5 7,6 2,0 2,5 0,3 1,0 3,6
142 Mitte-Nord 5  126 65,7 1,7 98,3 45,5 25,8 9,9 8,9 1,7 3,5 0,3 1,3 3,2
211 Geestemünde-Nord 4  918 68,3 1,5 98,5 45,5 29,8 7,5 6,8 1,8 2,6 0,3 1,8 3,9
212 Geestendorf 8  108 59,0 1,7 98,3 46,5 26,6 7,3 8,5 1,6 3,3 0,4 2,0 3,9
213 Geestemünde-Süd 2  385 61,0 2,4 97,6 52,8 22,8 5,1 8,4 1,1 2,7 0,6 2,3 4,2
214 Bürgerpark 3  812 67,0 1,3 98,7 40,6 36,9 8,0 6,2 2,2 1,6 0,4 1,1 3,0
215 Grünhöfe 3  735 57,1 2,2 97,8 49,3 29,4 6,6 7,1 1,2 1,7 0,2 1,6 2,8
221 Schiffdorferdamm 2  013 78,2 3,0 97,0 47,0 31,2 6,9 6,0 1,7 2,0 0,3 0,7 4,3
231 Surheide 2  344 78,5 1,2 98,8 52,8 25,9 7,0 5,6 1,2 1,8 0,6 1,5 3,5
241 Dreibergen 3  557 61,6 1,6 98,4 45,5 31,0 7,1 6,7 1,4 2,3 0,4 2,0 3,7

(einschl. Briefwahl OT 251 und OT 252) 
242 Jedutenberg 4  142 75,4 1,1 98,9 46,9 30,7 7,3 6,3 1,7 2,2 0,3 1,3 3,3
251 Fischereihafen   179 61,5 1,2 98,8 53,8 17,5 7,5 8,8 2,5 1,3 1,3 3,8 3,8

(ohne Briefwahl; einschl. Urnenwahl OT 252)
252 Luneplate siehe 251 Fischereihafen und 241 Dreibergen

Stadt Bremerhaven
Insgesamt 83  190 63,8 1,6 98,4 45,0 30,4 7,3 7,7 1,6 2,5 0,4 1,5 3,6

Wahlkreis 55  Bremen II - Bremerhaven
Insgesamt 227  276 65,3 1,4 98,6 43,9 28,7 8,4 9,1 1,5 2,7 0,3 1,6 3,7

Erststimmen Von den gültigen Erststimmen entfielen auf

%

Nr. Ortsteil (OT)
Wahl- 

berechtigte

Wahl- 
beteili- 
gung
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Tabelle 9.3
Zweitstimmen bei der Bundestagswahl 2013 nach Wahlkreisen und Ortsteilen (einschließlich Briefwahl):  
Stadt Bremerhaven - Wahlkreis 55 Bremen II - Bremerhaven     

un-
gültig

gültig SPD CDU GRÜNE
DIE

LINKE
FDP

Anzahl

Ortsteile der Stadt Bremerhaven im Wahlkreis 55 Bremen II - Bremerhaven
111 Weddewarden (ohne Briefwahl)  448 81,7 0,6 99,4 34,1 33,8 8,8 11,0 2,9
121 Königsheide 4 389 73,6 1,2 98,8 38,3 33,7 7,7 7,7 3,9
122 Fehrmoor 2 306 72,9 1,0 99,0 40,8 34,5 6,8 7,9 2,6
123 Leherheide-West 5 532 48,4 2,1 97,9 36,1 37,3 5,7 9,5 1,6
131 Speckenbüttel (einschl. Briefwahl OT 111) 2 605 82,8 1,0 99,0 32,3 40,7 9,8 6,1 4,1
132 Eckernfeld 4 226 67,4 1,2 98,8 40,1 29,1 8,8 8,7 2,8
133 Twischkamp 3 163 57,5 1,4 98,6 42,4 24,7 7,1 12,4 1,7
134 Goethestraße 4 214 48,0 1,6 98,4 40,4 19,7 9,4 14,6 1,8
135 Klushof 6 809 55,4 1,2 98,8 36,9 26,8 8,9 12,6 2,6
136 Schierholz (einschl. Briefwahl OT 137)  4 555 64,3 1,5 98,5 33,8 37,2 7,9 8,8 2,4
137 Buschkämpen (ohne Briefwahl)  606 78,9 3,2 96,8 42,3 32,1 6,7 9,5 1,8
141 Mitte-Süd 4 018 65,9 1,5 98,5 36,0 33,7 9,2 8,5 3,6
142 Mitte-Nord 5 126 65,7 1,4 98,6 38,8 24,4 12,0 11,2 3,1
211 Geestemünde-Nord 4 918 68,3 1,3 98,7 39,4 31,1 7,6 7,9 3,1
212 Geestendorf 8 108 59,0 1,6 98,4 40,5 26,2 9,0 9,8 3,0
213 Geestemünde-Süd 2 385 61,0 2,2 97,8 47,3 22,8 6,2 9,2 2,0
214 Bürgerpark 3 812 67,0 1,1 98,9 33,3 36,9 10,1 8,3 3,7
215 Grünhöfe 3 735 57,1 2,1 97,9 42,9 29,6 7,3 9,4 2,7
221 Schiffdorferdamm 2 013 78,2 0,7 99,3 39,5 30,9 9,8 7,4 3,1
231 Surheide 2 344 78,5 0,9 99,1 47,0 26,0 8,7 6,6 3,0
241 Dreibergen 3 557 61,6 1,5 98,5 40,0 30,2 8,2 8,1 2,6

(einschl. Briefwahl OT 251 und OT 252) 
242 Jedutenberg 4 142 75,4 0,9 99,1 41,5 31,2 7,6 8,0 3,0
251 Fischereihafen (ohne Briefwahl;  179 61,5 1,2 98,8 46,3 13,8 8,8 12,5 5,0

einschl. Urnenwahl OT 252)
252 Luneplate siehe 251 Fischereihafen und 241 Dreibergen

Stadt Bremerhaven
Insgesamt 83 190 63,8 1,4 98,6 39,0 30,4 8,5 9,2 2,9

Wahlkreis 55  Bremen II - Bremerhaven
Insgesamt 227 276 65,3 1,2 98,8 38,6 28,1 9,9 10,1 2,8

Wahl- 
beteiligung

Von den gültigen 

%

Nr. Ortsteil (OT)
Wahl- 

berechtigte

Zweitstimmen
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PIRATEN
Bündnis 
21/RRP

NPD MLPD AfD
pro 

Deutsch- 
land

FREIE 
WÄHLER

Die PARTEI
Tierschutz- 

partei

Ortsteile der Stadt Bremerhaven im Wahlkreis 55 Bremen II - Bremerhaven
3,2      - 2,3      - 2,6 0,6      -      - 0,6 Weddewarden (ohne Briefwahl) 111
1,5 0,2 1,0 0,1 4,2 0,1 0,4 0,3 0,9 Königsheide 121
1,7 0,4 0,4      - 3,7 0,1 0,2 0,5 0,5 Fehrmoor 122
2,1 0,1 1,6 0,0 3,8 0,2 0,3 0,3 1,2 Leherheide-West 123
1,3 0,3 0,4 0,0 3,8      - 0,1 0,2 1,0 Speckenbüttel (einschl. Briefwahl OT 111) 131
2,4 0,2 1,3 0,0 4,6 0,2 0,4 0,3 1,0 Eckernfeld 132
1,7 0,3 2,1 0,2 4,5 0,4 0,4 0,3 1,8 Twischkamp 133
3,3 0,3 3,5 0,2 3,5 0,3 0,5 0,9 1,9 Goethestraße 134
2,8 0,2 2,0 0,1 4,9 0,2 0,3 0,3 1,3 Klushof 135
2,1 0,2 1,1      - 4,5 0,1 0,4 0,4 1,2 Schierholz (einschl. Briefwahl OT 137) 136
1,8 0,5 1,8      - 2,1 0,3      -      - 1,3 Buschkämpen (ohne Briefwahl) 137
2,0 0,2 1,0      - 3,9 0,3 0,3 0,1 1,1 Mitte-Süd 141
2,9 0,2 1,1 0,1 3,6 0,2 0,3 0,6 1,6 Mitte-Nord 142
2,5 0,1 2,0 0,0 4,7 0,1 0,2 0,2 1,2 Geestemünde-Nord 211
2,5 0,2 2,0 0,1 4,5 0,1 0,4 0,3 1,4 Geestendorf 212
2,8 0,4 2,4      - 4,6 0,3 0,2 0,1 1,6 Geestemünde-Süd 213
1,4 0,3 1,1 0,0 3,6 0,2 0,2 0,1 0,6 Bürgerpark 214
1,6 0,1 1,4 0,0 3,3 0,1 0,2 0,2 0,9 Grünhöfe 215
1,9 0,2 0,8      - 4,5 0,1 0,5 0,5 0,7 Schiffdorferdamm 221
1,3 0,3 1,7 0,2 3,5 0,2 0,1 0,3 1,1 Surheide 231
2,2 0,2 2,0 0,0 4,9 0,1 0,3 0,2 1,0 Dreibergen 241

(einschl. Briefwahl OT 251 und OT 252) 
1,9 0,3 1,2      - 4,0 0,1 0,3 0,2 0,9 Jedutenberg 242

     -      - 2,5      - 7,5 1,3      -      - 2,5 Fischereihafen (ohne Briefwahl; 251
einschl. Urnenwahl OT 252)
Luneplate 252

Stadt Bremerhaven
2,1 0,2 1,5 0,1 4,2 0,2 0,3 0,3 1,2 Insgesamt

Wahlkreis 55  Bremen II - Bremerhaven
2,5 0,2 1,5 0,0 4,1 0,2 0,3 0,4 1,2 Insgesamt

Nr.Ortsteil

Zweitstimmen entfielen auf

%
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